MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Reitor

Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086
Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: proex@ifrs.edu.br

EDITAL Nº 5/2025

RESULTADO QUANTO À HOMOLOGAÇÃO FINAL DO EDITAL COMPLEMENTAR PROEX Nº

05/2025 BOLSA DE EXTENSÃO NÚCLEO DE MEMÓRIA - AÇÃO DE RECUPERAÇÃO DO

ARQUIVO DO IFRS CAMPUS PORTO ALEGRE

A PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA,

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais que lhe são

conferidas pela Portaria nº 174/2024, torna público o resultado FINAL quanto à

homologação das inscrições do Edital PROEX nº 5/2025 - Bolsa de Extensão Núcleo de

Memória - Ação de Recuperação do Arquivo do IFRS campus Porto Alegre

1. DA HOMOLOGAÇÃO

1.1. Os resultados quanto à homologação FINAL das inscrições encontram-se disponíveis
nos seguintes anexos:

-Anexo I – Inscrições Homologadas

1

https://ifrs.edu.br/editais/edital-complementar-proex-no-5-bolsa-de-extensao-nucleo-de-memoria-acao-de-recuperacao-do-arquivo-do-ifrs-campus-porto-alegre/
https://ifrs.edu.br/editais/edital-complementar-proex-no-5-bolsa-de-extensao-nucleo-de-memoria-acao-de-recuperacao-do-arquivo-do-ifrs-campus-porto-alegre/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Reitor

Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086
Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: proex@ifrs.edu.br

ANEXO I – INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Candidato Situação

Daniella Freitas de Leonel Debastiani Homologada

Júlia Neubert Botelho Homologada

Natália Andras Moura Homologada

Nicole Silveira Grassi Homologada

Bento Gonçalves (RS), 26 de maio de 2025.

Marlova Benedettti

Pró-reitora de Extensão - IFRS

Portaria nº 174/2024

2